REQUERIMENTO No 93/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a frota de caminhões da empresa Itapress Logística Ambiental,
que presta serviço ao Município

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa as
seguintes informações sobre o caminhão da empresa Itapress Logística Ambiental, que
presta serviço ao Município, e que está parado no pátio de um lava-rápido:
I – quais são as medidas que estão sendo tomadas para que esse veículo possa ser utilizado
novamente; e
II – se a falta desse veículo nas ruas não está prejudicando o cronograma de coleta.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população e pensando em
melhorar a coleta de lixo em nosso Município, conto com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos nobres pares.
Santa Isabel, 26 de abril de 2022.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(CAPOEIRA)

Vereador